
    Uchwała XXVI/165/05 
 

Rady Miejskiej w Pieniężnie 
 
z dnia 28 kwietnia 2005 r. 
 

zmieniająca Uchwałę w sprawie : 
zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Pieniężno na lata 2004-2013 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.6 ustawy z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami ) Rada Miejska w Pieniężnie uchwala co 
następuje :  
 

§ 1. 
 

W  Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Pieniężno  stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XIX/121/04 Rady Miejskiej w Pieniężnie z dnia 29 lipca 2004r. w sprawie zatwierdzenia 
Planu Rozwoju Lokalnego dla Gminy Pieniężno  , wprowadza się następujące zmiany w dziale 
„ Priorytet I . Poprawa Zagospodarowania infrastrukturalnego obszaru  gminy” : 
 

1. Cel strategiczny nr 1. Poprawa infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej 
Nazwa działania nr.1.1. Budowa i modernizacja urządzeń do odprowadzenia i 
oczyszczania  ścieków . 
 
Tabela ”Zadania inwestycyjne do działania 1.1.” otrzymuje brzmienie :  
 

 
Zadania inwestycyjne do działania nr 1.1 

czas realizacji nakłady do poniesienia w PLN 
Lp. Nazwa zadania 2004-

2006 
2007-
2013 

Oczekiwan
e rezultaty Ogółem Gmina Środki 

zewnętrzne 

Źródło 
finansowania 

1 

KANALIZACJA 
GRAWITACYJNO - 

TŁOCZNA 
ŁOŹNIK - ŁAJSY 

2004  8 KM 480 000 120 000 360 000 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

2 

KANALIZACJA 
GRAWITACYJNO -  

TŁOCZNA 
GLEBISKA – WOJNITY –

KAJNITY – PIENIĘŻNO I – 
KIERPAJNY WIELKIE  

 2007 - 
2008 12 KM 1 000 000 250 000 750 000 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

3 

KANALIZACJA 
GRAWITACYJNO - 

TŁOCZNA 
SAWITY - PIOTROWIEC - 

BIAŁCZYN 

 2009 - 
2010 10 KM 1 000 000 250 000 750 000 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

 
 
 
 



  str.2 

 2 

 
2. Cel strategiczny nr 1. Poprawa infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej . 
    Nazwa działania nr 1.2. Budowa i modernizacja urządzeń zaopatrzenia w wodę i poboru      
    wody. 
     
    Tabela „Zadania inwestycyjne do działania 1.2 „ otrzymuje brzmienie  :  
 
 

Zadania inwestycyjne do działania nr 1.2 
czas 

realizacji nakłady do poniesienia 

Lp. Nazwa zadania 2004-
2006 

2007-
2013 

Oczekiwane 
rezultaty Ogółem 

brutto  Gmina Środki  
zewnętrzne 

Źródło 
finansowania 

1 
WODOCIĄG ŁAJSY – 

ŁOŹNIK ZE SPC I 
PRZYŁĄCZAMI   

2005  8,2 KM 782 000 195 500 586 500 Budżet Gminy 
Fundusze UE 

2 

MODERNIZACJA SUW 
PIENIĘŻNO POD 

POTRZEBY WSI I NORMY 
UE 

2005 - 
2006   

1 KPL. 
+ 1 KM SIECI 
W MIEŚCIE 

1 000 000 250 000 750 000 Budżet Gminy 
Fundusze UE 

3 
WODOCIĄG PIENIĘŻNO – 

ŻUGIENIE Z 
PRZYŁĄCZAMI   

 2005  15 KM 1490 000 630 000 860 000 Budżet Gminy 
Fundusze UE 

4 

WODOCIĄG KAJNITY – 
WOJNITY – GLEBISKA Z 

PRZYŁĄCZAMI ORAZ 
WODOCIĄG WOJNITY – 

BORNITY Z PRZYŁĄCZMI 

 2007 - 
2008 14 KM 800 000 200 000 600 000 Budżet Gminy 

Fundusze UE 

5 
WODOCIĄG 

RADZIEJEWO – 
LECHOWO  

 2009  6 KM 300 000 75 000 225 000 Budżet Gminy 
Fundusze UE 

6 
WODOCIĄG WIEŚ 
SAWITY WRAZ Z 
PRZYŁĄCZAMI    

 2010 2 KM 100 000 25 000 75 000 Budżet Gminy 
Fundusze UE 

7 
WODOCIĄG PIOTROWIEC 

– POSADY Z 
PRZYŁĄCZAMI   

 2010 3 KM 150 000 37500 112 500 Budżet Gminy 
Fundusze UE 

8 
WODOCIĄG SAWITY – 

GAUDEN – I ŻUGIENIEC 
WYRĘBISKO 

 2011 6 KM 300 000 75 000 225 000 Budżet Gminy 
Fundusze UE 

9 
WODOCIĄG ŁOŹNIK – 
PLUTY – JEZIORKO -  

WOPY 
 2012 - 

2013 15 KM 1 000 000 250 000 750 000 Budżet Gminy 
Fundusze UE 

10 WODOCIĄG PIENIĘŻNO - 
CIESZĘTA  2013 4 KM 300 000 75 000 225 000 Budżet Gminy 

Fundusze UE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  str.3 

 3 

 
3. Cel strategiczny nr 2. Poprawa infrastruktury drogowej . 

Nazwa działania nr 2.1. Budowa i modernizacja dróg gminnych . 
 
 Tabela „ Zadania inwestycyjne do działania 2.1.”  otrzymuje brzmienie :  
 

Zadania inwestycyjne do działania nr 2.1 
czas realizacji nakłady do poniesienia w zł 

Lp. Nazwa zadania 2004-
2006 

2007-
2013 

Oczekiwane 
rezultaty Ogółem Gmina Środki 

zewnętrzne 

Źródło 
finansowania 

1 MODERNIZACJA DROGI 
LECHOWO - LUBIANKA 

2004 - 
2006  3,6 KM 250 000 62 500 187 500 

Budżet 
Gminy 

 

2 
BUDOWA DROGI 

DOJAZDOWEJ  
UL. SZKOLNA 1 

2004  300M2 39 000 9 750 29 250 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

3 

PRZEBUDOWA  MOSTU 
DREWNIANEGO NA 
RZECE WAŁSZA WE 

WSI BORNITY 

2005  
Doprowadzenie do 

wyższej 
użyteczności 

120 000 30 000 90 000 

Budżet 
Gminy 

Fundusz 
celowy z 

UM 

4 MODERNIZACJA DROGI 
PLUTY - DOBRZYNKA 

2005 - 
2006  0,9 KM 70 000 17 500 52 500 

Budżet 
Gminy 

 

5 
REMINT DROGI 

WOJNITY – PIENIĘŻNO  
II ETAP 

2005 - 
2006  1,6 KM 80 000 20 000 60 000 

Budżet 
Gminy 

 

6 
REMONT DROGI 

JEZIORKO – WOPY         
II ETAP 

2006  1,6 KM 100 000 25 000 75 000 
Budżet 
Gminy 

 

7 

ZAŁOŻENIE 
OŚWIETLENIA WE WSI 

WYRĘBISKA                 
I POŁOŻENIE 
CHODNIKA 

 2006-
2007 

Montaż 3 punktów 
św. budowa 100mb 

chod. 
20 000 5 000 15 000 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

8 
MODERNIZACJA 

MOSTU NA RZECE 
WAŁSZY W PLUTACH 

 2007 - 
2008 

Doprowadzenie do 
wyższej 

użyteczności 
80 000 20 000 60 000 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

9 
MODERNIZACJA DROGI 

ŻUGIENIE – 
WYRĘBISKA - PAKOSZE 

 2007 - 
2008 9 KM 500 000 125 000 375 000 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

10 
MODERNIZACJA DROGI 

RÓŻANIEC - 
RADZIEJEWO 

 2013 2,5 KM 250 000 62 500 187 500 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

 
 
 
 



  str.4 

 4 

 
 

4. Cel strategiczny nr 3. Poprawa infrastruktury w zakresie gospodarowania odpadami       
      komunalnymi . 

           Nazwa działania nr 3.1. Wprowadzenie kompleksowego systemu gospodarki odpadami 
   
           Tabela „ Zadania inwestycyjne do działania 3.1” otrzymuje brzmienie :  
 

Zadania inwestycyjne do działania nr 3.1 
czas 

realizacji nakłady do poniesienia w zł 
Lp. Nazwa zadania 2004-

2006 
2007-
2013 

Oczekiwane 
rezultaty Ogółem Gmina Środki 

zewnętrzne 

Źródło 
finansowania 

1 

 
 

GMINNY PROGRAM 
USUWANIA WYROBÓW 

ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 
 
 
 

2005-
2006 

 
 
 
 
 
 
 

2007-
2013 

 
 

inwentaryzacja
wyrobów 

zawierających 
azbest 

 
wdrażanie 
programu 

 
 
 
 
 

 
    40 000 

 
 

400.000 
 

 
 
 
 
 
 

40 000 
 
 
200 000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

200 000 

Budżet Gminy 
 
 
 

Budżet Gminy 
FunduszeUE 
właściciele 

nieruchomości 

2 

WDROŻENIE 
SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI 

ODPADÓW DLA 
WSZYSTKICH 

MIESZKAŃCÓW GMINY - 
W TYM ZAKUP 
POJEMNIKÓW 

2006  80 pojemników 80 000 20 000 60 000 Budżet Gminy 
FOŚR 

3 BUDOWA KOMPOSTOWNI  2008 - 
2009 

Przerób 
kompostu 1 500 000 375 000 1 125 000 Budżet Gminy 

Fundusze UE 

4 

ZAMKNIĘCIE                                     
I REKULTYWACJA 

SKŁADOWISKA 
ODPADÓW  

 2009 

Poprawa 
czystości 

środowiska 
naturalnego 

2 000 000 500 000 1 500 000 Budżet Gminy 
Fundusze UE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  str.5 

 5 

 
5. Cel strategiczny 4. Poprawa infrastruktury w zakresie wykorzystania odnawialnych  
                                     źródeł energii. 

           Nazwa działania 4.1. Poprawa jakości powietrza oraz wykorzystanie odnawialnych   
                                             źródeł energii.  
 
            Tabela „ Zadania inwestycyjne do działania 4.1.” otrzymuje brzmienie :               
                

Zadania inwestycyjne do działania nr 4.1 
czas realizacji nakłady do poniesienia w zł 

Lp. Nazwa zadania 2004-
2006 

2007-
2013 

Oczekiwane 
rezultaty Ogółem Gmina Środki 

zewnętrzne 

Źródło 
finansowania 

1 

WYKONANIE 
PRZYŁĄCZA DO 

BYŁEGO ZAKŁADU 
INWALIDÓW 

2005  
Eliminacja 
emisji do 
atmosfery 

50 000 10 000 40 000 

Wojewódzki 
Fundusz 
Ochrony 

Środowiska 

2 
MODERNIZACJA 

URZĄDZEŃ 
ODPYLAJĄCYCH 

2006  

Eliminacja 
zanieczyszcze

nia 
środowiska 

300 000 75 000 225 000 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

3 

WYKONANIE 
PRZYŁĄCZY DO 

DOMKÓW 
JEDNORODZINNYCH 

PRZY ULICY 
LIDZBARSKIEJ 

 2007 - 
2013 500 mb 400 000 100 000 300 000 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

4 BUDOWA KOTŁOWNI 
NA BIOPALIWO  2007 - 

2013 7MW 6 000 000 1 500 000 4 500 000 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

5 
WYKONANIE 

PRZYŁĄCZA CO DO 
PRZEDSZKOLA 

 2007 - 
2013 250 mb 200 000 50 000 150 000 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

6 

WYKONANIE 
PRZYŁĄCZA CO DO 
BUDYNKÓW PRZY 
ULICY WOLNOŚCI 

 2007 - 
2013 150 mb 100 000 25 000 75 000 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  str.6 

 6 

6. Cel nr 5. Kompleksowe uzbrojenie terenu pod inwestycje . 
    Nazwa działania nr 5.1. Kompleksowe uzbrojenie terenu przeznaczonego w miejscowych  
                                          planach  zagospodarowania przestrzennego . 
 
    Tabela „ Zadania inwestycyjne do działania nr 5.1”  otrzymuje brzmienie : 
 

Zadania inwestycyjne do działania nr 5.1 
czas 

realizacji nakłady do poniesienia w zł 

Lp. Nazwa zadania 2004-
2006 

2007-
2013 

Oczekiwane 
rezultaty Ogółem Gmina Środki 

zewnętrzne 

Źródło 
finansowania

1 

UZBROJENIE TERENU POD 
OSIEDLE DOMKÓW 

JEDNORODZINNYCH -
OSIEDLE SADOWA 

 2008 - 
2013 30 działek 1 200 000 300 000 900 000 

Budżet 
Gminy 

Fundusze 
UE 

 
 
 
7.  Po  Celu nr 5. „ Kompleksowe uzbrojenie terenu pod inwestycje”, dodaje się : 
 
       Cel nr 6. Poprawa infrastruktury w zakresie oświetlenia ulicznego  
       Nazwa działania  nr  6.1. Kompleksowy remont systemu oświetlenia ulicznego na terenie  
                                               miasta  i gminy Pieniężno . 
 

PROGRAM KOMPLEKSOWEGO REMONTU SYSTEMU OŚWIETLENIA ULICZNEGO 
NA TERENIE  MIASTA I GMINY PIENIĘŻNO  

W CELU OBNIŻENIA ENERGOCHŁONNOŚCI ZAINSTALOWANYCH URZĄDZEŃ 
OŚWIETLENIOWYCH I  ZMNIEJSZENIA ZUŻYCIA ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA 

CELE OŚWIETLENIOWE 
 

Rada Miejska w Pieniężnie podjęła Uchwałę Nr XVIII/112/04 z dnia 03 czerwca 2004r. w 
sprawie realizacji kompleksowego systemu oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy 
Pieniężno .  
W dniu 07.10.2004r.  Burmistrz Pieniężna zawarł umowę z Biurem Projektowania i Wdrożeń 
Energooszczędnych Systemów Oświetlenia „LICHT-PROJEKT” z Poznania  na opracowanie 
dokumentacji programowej techniczno – ekonomiczno – kosztorysowej kompleksowego  
remontu rozbudowy oświetlenia ulic miasta i gminy pod kątem obniżenia energochłonności 
zainstalowanych urządzeń oświetleniowych i zmniejszenia  zużycia energii elektrycznej .  
Zgodnie z warunkami Umowy w dniu 21.02.2005r. został przekazany komplet dokumentacji .  

Celem oszczędnościowego programu jest uzyskanie możliwości poprawy stanu oświetlenia 
drogowego na terenie miasta i gminy Pieniężno oraz znaczącego obniżenia jego 
energochłonności, poprzez: 
§ określenie rodzaju ulic, charakteru i gęstości zabudowy, 
§ ustalenie potrzeb oświetleniowych dla obszarów i rodzajów ulic, 
§ dobór rodzaju opraw i źródeł światła, 
§ remont konstrukcji wsporczych pod kątem ich dostosowania do współpracy z nowymi 

oprawami. 
 



  str.7 

 7 

Podstawowy zakres prac przewidziany w programie remontu oświetlenia drogowego 
bazuje na istniejącej sieci miasta i gminy. Dla niektórych odcinków dróg i ulic przewidziano 
montaż nowego oświetlenia na istniejących słupach sieci rozdzielczej sieci nn. Wiąże się to z 
montażem linii oświetleniowej, wysięgników, zabezpieczeń, opraw oświetleniowych i w 
trzech przypadkach punktu zapalania skrzynki oświetleniowej słupowej. Dla nieoświetlonych 
odcinków ulic wykonano założenia techniczno – ekonomiczne rozbudowy oświetlenia 
zawierające podstawowe parametry techniczne i szacunkowy kosztorys. Opracowanie 
programu zostało oparte o przeprowadzoną inwentaryzację istniejących urządzeń 
oświetleniowych, warunków terenowych i obserwacji natężenia ruchu.  
Analiza efektów techniczno – ekonomicznych : 
- ilość punktów  świetlnych  
 * stan istniejący 549 szt. 
 * po remoncie  610 szt. 
- energochłonność  
 * stan istniejący 0,273 kW/pkt 
 * po remoncie 0,113 kW/pkt  
    redukcja energochłonności o ok. 58,4 %. 
- roczne oszczędności kosztów utrzymania oświetlenia ( energia + konserwacja)   
  odniesione do poziomu budżetu gminy na 2005r. szacuje się na  ok.111.000,0 zł . 
Modernizacja oświetlenia  zostanie wykonana w latach 2005-2006 przez Koncern 
Energetyczny ENERGA S.A. Oddział Elbląskie Zakłady Energetyczne w Elblągu . 
Łączny koszt remontu  i rozbudowy oświetlenia wg kosztorysu inwestorskiego brutto wynosi  
1.148.718,00 zł  
 
 

§ 2. 
 

W  Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Pieniężno  stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XIX/121/04 Rady Miejskiej w Pieniężnie z dnia 29 lipca 2004r. w sprawie zatwierdzenia 
Planu Rozwoju Lokalnego dla Gminy Pieniężno  , wprowadza się następujące zmiany w dziale  
„ Priorytet II . Poprawa zagospodarowania w infrastrukturę społeczna obszaru  gminy”   : 
 

1. Cel strategiczny nr 6. Poprawa infrastruktury  oświatowej  
Nazwa działania nr.6.1. Budowa i modernizacja gminnej bazy edukacyjnej . 

 
           Tabela „Zadania inwestycyjne do działania 6.1” otrzymuje brzmienie :  
 

Zadania inwestycyjne do działania nr 6.1 
czas 

realizacji nakłady do poniesienia w zł 
Lp. Nazwa zadania 2004-

2006 
2007-
2013 

Oczekiwane 
rezultaty Ogółem Gmina Środki 

zewnętrzne 

Źródło 
finansowania 

1 

BUDOWA SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ 
WRAZ Z SALĄ 

GIMNASTYCZNĄ W 
PIENIĘŻNIE  

 2007 -
2009  

 Posiadanie przez 
gminę      
nowoczesnego 
obiektu 
edukacyjnego 

11.200.000 1.700.000 9 500.000 

Budżet 
Gminy 

Programy 
UE 

 
 



  str.8 

 8 

 
2. Cel strategiczny nr 7. Modernizacja zaplecza kulturalno – rozrywkowego  

Nazwa działania nr 7.1. Budowa i modernizacja gminnej bazy kulturalno-rozrwykowej  
 
 Tabela „ Zadania inwestycyjne do działania 7.1.” otrzymuje brzmienie : 
 

Zadania inwestycyjne do działania nr 7.1 
czas 

realizacji nakłady do poniesienia w zł 

Lp. Nazwa zadania 2004
-

2006 

2007
-

2013 

Oczekiwane rezultaty 
Ogółem Gmina Środki 

zewnętrzne 

Źródło 
finansowania 

1 

REMONT 
MIEJSKIEGO 

DOMU KULTURY 
W TYM: 

2005   36 500 9 125 27 375  

 Elewacja zewnętrzna 
budynku 2005  Doprowadzenie do wyższej 

użyteczności 4 000 1 000 3 000 

Budżet 
Gminy 

Programy 
UE 

 
Modernizacja 
pomieszczeń 
socjalnych 

2005  Doprowadzenie do wyższej 
użyteczności 3 500 875 2 625 

Budżet 
Gminy 

Programy 
UE 

 Wymiana drzwi 
wejściowych 2005  Doprowadzenie do wyższej 

użyteczności 3 000 750 2 250 

Budżet 
Gminy 

Programy 
UE 

 Wymiana okien  
2006 

- 
2007 

Doprowadzenie do wyższej 
użyteczności 16 000 4 000 12 000 

Budżet 
Gminy 

Programy 
UE 

 
Remont – 

odwodnienie 
 

 
2006 

– 
2007 

Doprowadzenie do wyższej 
użyteczności 10 000 2 500 7 500 

Budżet 
Gminy 

Programy 
UE 

2 

REMONT 
KAPITALNY 
BUDYNKU 
ŚWIETLICY 

WIEJSKIEJ W 
KAJNITACH I 
ŻUGIENIACH 

 
2006 

-
2007 

Doprowadzenie obiektu do 
wyższej użyteczności 

(zwłaszcza zmiana dachu na 
dwuspadowy, wykonanie 

ekologicznego ogrzewania – 
ziemne pompy wodne, 

zagospodarowanie 
pomieszczeń na siłownię i 

internet) 

500 000 100 000  400 000 

Budżet 
Gminy 

Programy 
UE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  str.9 

 9 

 
 

3. Cel strategiczny nr 8.  Budowa i modernizacja infrastruktury służącej rozwojowi   
                                          turystyki  

    Nazwa działania nr 8.1. Budowa i modernizacja gminnej bazy turystycznej .  
 
    Tabela „ Zadania inwestycyjne do działania nr 8.1.” otrzymuje brzmienie :  
 

Zadania inwestycyjne do działania nr 8.1 
czas 

realizacji nakłady do poniesienia w zł 
Lp. Nazwa zadania 2004-

2006 
2007-
2013 

Oczekiwane rezultaty 
Ogółem Gmina Środki 

zewnętrzne 

Źródło 
finansowania 

1 
OBUDOWA RATUSZA 
STAROMIEJSKIEGO 
W PIENIĘŻNIE 

2005 

 
 
 
 
 

2006 - 
2007 

Poprawienie warunków 
obsługi mieszkańców 

 
 
 

40 000 
 
 

2 520.000 

 
 
 

40 000 
 
 

630.000 

 
 
 

--- 
 
 

1.890.000 

 
 
 

Budżet 
Gminy 

 
 

Budżet 
Gminy 

Programy UE 

2 SZLAKI ROWEROWE, 
PIESZE, KONNE  2007 - 

2013 

Wytyczenie ścieżek 
rowerowych, pieszych, 

konnych 50 m 
50 000 12 500 37 500 

Budżet 
Gminy 

Programy UE 
 

3 ZBIORNIK WODNY 
PLUTY  2007 – 

2013 
Powstanie akwenu 

wodnego o pow. 405 ha 17 000 000 4 250 000 12 750 000 

 
Programy UE 
partnerstwo 
publiczno - 
prywatne 

 

4 TOR DO JAZDY NA 
DESKOROLKACH  2009 

Posiadanie obiektu 
zapewniającego 
bezpieczeństwo 

skejterom 

20 000 5 000 15 000 

Budżet 
Gminy 

Programy UE 
 

5 TOR SANECZKOWY  2010 Powstanie toru 
saneczkowego 300 m 30 000 7 500 22 500 

Budżet 
Gminy 

Programy UE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  str.10 

 10 

 
4. Po „Celu strategicznym nr 8. Budowa  i modernizacja infrastruktury służącej rozwojowi  
      turystyki”    dodaje się :  

           Cel nr 9. Rozwój lokalnej infrastruktury społecznej . 
Nazwa działania nr 9.1. Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy. 
 

                                      ŚRODOWISKOWY  DOM  SAMOPOMOCY  
 
Projekt pn. „ Środowiskowy Dom Samopomocy”   planowany jest do realizacji  przez  Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieniężnie  , na bazie byłego zakładu  OSI ”Warmia” 
w Pieniężnie przy ul. Sienkiewicza 2.  
Realizacji projektu planowania jest przy wsparciu  finansowym z Ministerstwa Polityki 
Społecznej . 
Rada Miejska w Pieniężnie  podjęła Uchwałę Nr XXV/156/05 z dnia 31 marca 2005r.  o 
nabyciu nieruchomości od OSI „Warmia” na ten cel .  
Środowiskowy  Dom Samopomocy realizować będzie zadania w zakresie organizowania 
wsparcia oraz wszechstronnej specjalistycznej pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi , 
mającej na celu poprawę ich społecznego funkcjonowania oraz zapobieganie wykluczenia 
społecznego . Będąc placówką półstacjonarną zapewni wsparcie osobom chorym w 
środowisku zamieszkania , bez konieczności umieszczania ich w placówkach stacjonarnych . 
Pomoc udzielona będzie docelowo 40 osobom  z terenu  Gminy a także w miarę potrzeb z 
terenu powiatu. 
Wg rozeznania MGOPS na terenie miasta i gminy Pieniężno jest ok. 50 osób wymagających 
tego typu wsparcia . W najtrudniejszej sytuacji są osoby samotne . 
Rodziny sprawujące opiekę nad chorym psychicznie również wymagają fachowej pomocy   
tego typu placówki .  
Społecznie ważnym problemem jest zmiana postaw społecznych wobec osób psychicznie 
chorych . Tworzenie społeczeństwa tolerancyjnego byłoby istotnym zadaniem Ośrodka  
Wsparcia .  
 
Cel główny realizowany będzie poprzez cele szczegółowe tj.: 

1. Konsultacje i okresowe oceny stanu zdrowia psychicznego podopiecznych ,. 
2. Psychoterapię i terapię farmakologiczną 
3. Rehabilitacje społeczna obejmującą wspierania i rozwijanie u osób chorych 

umiejętności niezbędnych do samodzielnego radzenia sobie z problemami dnia 
codziennego oraz terapie zajęciową  wyrabianie zaradności osobistej i aktywności , 
wyrabianie umiejętności samodzielnego  pełnienia ról społecznych . 

 
 
 
W  Ośrodku Wsparcia  planuje się utworzenie 4 pracowni : 
1. Artystyczno – wokalnej  
2. Ogrodniczo – zielarskiej 
3. Gospodarstwa Domowego 
4. Komputerowej . 
Ponadto projektuje się jadalnię , pokój dzienny spełniający rolę świetlicy , pokój 
indywidualnego poradnictwa specjalistycznego , dwa pomieszczenia zatrudnionej kadry, 2 
łazienki z prysznicami  i 4 toalety . 



  str.11 

 11 

 
Na bazie tego Ośrodka Wsparcia  można utworzyć Świetlicę  Środowiskową dla dzieci i 
młodzieży , z możliwością zapewnienia im posiłku . Rozważyć można również  utworzenie w 
przyszłości Rodzinnego Domu Pomocy Społecznej o wymiarze całodobowym , co 
pozwoliłoby odciążyć budżet Gminy z kosztów wynikających z umieszczania podopiecznych 
w tego typu placówkach .  
Realizacja projektu „ Środowiskowy Dom Samopomocy „ ma znaczenie szczególne , 
ponieważ na terenie powiatu braniewskiego  nie funkcjonuje tego typu placówka.  
Przeznaczona na cel Ośrodka Wsparcia nieruchomość spełnia wymogi wynikającego ze 
standardów organizacji i funkcjonowania Środowiskowych Domów Samopomocy .  
Zakres prac remontowo – adaptacyjnych musi zostać określona na etapie dokumentacji 
technicznej i programu założonego dla tej funkcji . 
 
Przewidywane lata realizacji projektu :  
- prace remontowe i adaptacyjne pozwalające na rozpoczęcie funkcjonowania :  grudzień 
2005r. 
            Przewidywany koszt zadania w 2005r wynosi : 367.000,0 zł w tym ; 
 - zakup nieruchomości 115.000,00zł ,  środki własne Gminy  
 - prace wykonane w ramach robót publicznych: 30.000, 0 zł , środki własne  Gminy 
 - prace remontowe i adaptacyjne :  

*  212.000,0 zł , środki Ministerstwa Polityki Socjalnej  
                w tym na remont 170.000,00 zł , 22.000,00 zł  wyposażenie , 20.000,00 zł   
                          środki  inwestycyjne  
            * środki na bieżącą działalność w 2005r. w wysokości    10.000,0zł pozyskane  
                          od sponsorów. 
                       * dalsze etapy realizacji projektu : 2006-2007 – 2008  . 
 
Aby zapewnić prawidłowe funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy  Gmina 
Pieniężno wystąpiła z  wnioskiem o dofinansowanie do Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych ,   w ramach programu „Wyrównywania różnic między regionami”  ,  
o samochód do przewozu osób niepełnosprawnych .  
Planuje się zakup samochodu marki Mercedes-BENZ SPRINTER 308 CDI FURGON. 
 
Koszt zakupu samochodu wynosi  124.605,0 zł z czego: 
-  75 % stanowi udział PFRON-u  
-  25 % środki własne Gminy , które wynoszą 31.152,00 zł . 
 
 
 
Miasto i Gmina Pieniężno nie dysponuje samochodem przystosowanym do przewozu osób 
niepełnosprawnych . Przewozy realizowane są przy pomocy wynajmowanych samochodów , 
nieprzystosowanych do tego celu . Gmina jest  rozległa  i istnieje konieczność dowozu osób 
chorych do Ośrodka Wsparcia .  
Brak przystosowanego środka transportu pozbawi mieszkańców odległych wsi możliwości 
korzystania z placówki służącej poprawie społecznego funkcjonowania  osób 
niepełnosprawnych .  
Zakupiony samochód będzie mógł być wykorzystany również do innych statutowych zadań 
gminy . 



  str.12 

 12 

5.        Po  dodanym „ Celu nr 9 . Rozwój lokalnej infrastruktury społecznej . 
Nazwa działania nr 9.1. Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy” 

           dodaje się : 
 
   Cel nr 10. Rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego  
            Nazwa działania 10.1. Przystąpienie do projektu „Wrota Warmii i Mazur” :    
 

WROTA  WARMII  I  MAZUR 
Projekt „Wrota Warmii i Mazur „ – elektroniczna platforma funkcjonowania administracji 
publicznej oraz świadczenia usług publicznych  realizowany jest w ramach Działania 1.5. 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego  Rozwoju Regionalnego . Infrastruktura 
Społeczeństwa Informacyjnego .  
Cele projektu : 

1. Stworzenie jednolitych procedur elektronicznego obiegu dokumentów na trzech 
poziomach administracji samorządowej 

2. Zaprojektowanie narzędzi informatycznych do wewnętrznej pracy urzędu. 
3. Budowa centralnego banku danych 
4. Zaprojektowanie i wdrożenie jednolitych procedur cyfrowej obsługi klienta. 

 
Udział w projekcie zapewnia otrzymanie : 

1. Kompletnego oprogramowania do wdrożenia e-urzędu . 
2. Niezbędnego sprzętu komputerowego. 
3. Pełnego wsparcia szkoleniowego . 

 
Planowane rezultaty projektu .  

1. Zastąpienie  dokumentacji papierowej elektronicznym obiegiem dokumentów 
2. Pełną cyfrową archiwizację dokumentów 
3. Wprowadzenie obsługi obywateli przez sieć Internet 
4. Wzrost usług publicznych załatwianych elektronicznie . 

 
Planowany termin realizacji projektu  : I kwartał 2006r. 
Udział Gminy Pieniężno  w projekcie : 25.000,0 zł . 
 
 

              § 3. 
 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pieniężna . 
                 § 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Pieniężnie. 


